Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança
Administrando Para o Povo

PROCESSOADMINISTRATIVONº 12.04.001/2019
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº O13/2020-PP

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento
Social, Habitação e Segurança Alimentar, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação
na modalidade PREGAO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO POR LOTE,
cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, destinadas a distribuição
gratuita a pessoas em situação de vulnerabllidade temporária, junto a Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento
Social, Habitação e Segurança Alimentar do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará. de acordo com o que
determina a legislação vigente, a se realizarconformea seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/02l2020, às 11:00 AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRENCIA: participação ampla de interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8538/2015, Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000, Decreto Municipal nº 009/2014de 12 de Fevereirode 2014, e, subsidiariamente,Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido,
às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitaçãoenviada ao e-
mail licitacao'aguamana©gmail.com.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418«
1288, em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data Hxada para o recebimentodas propostas, na forma do Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 10/02/2020,

oren M aLima
Pregoeira

Rua ComuelRaimundoFrentista,13%,Cenrro,laguavuanarcE, cep smzaoun

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança
Administrando Para o Povo

RuÉrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-PP, que tem como
objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, destinadas a distribuição
gratuita a pessoas em situação de vulnerabilidade temporária, junto à Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento
Social, Habitação & Segumnça Alimentar do Municipio de Jaguaruana. Estado do Ceará, foi afixado no dia
10/02/2020, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana. conformeeslabelecido na legislação
em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 10/02/2020.

15%Secretariade Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e SegurançaAlimentar
FranciscaAndrea Silva Araújo

Autoridade Competente

Rua Coronel RaimundoFran-(km, 1330,CentroJaguaruanarEECEP 618237000

,meu?

28:25“?

ãaãàªecà

35.5

É

às.

EE

"muãmszâãz

,ãÉaRE

&

ímãs

«za—52.

guizo»

as,

“.É

55225,5152223

%

65sz

25132:

umª

55%

a

55.55

2,5:

m

E

«zª;

:
&:

E:;

a,

:

&âââzããã.agãã

,.ããê

Éêãzâ<

252.3:

%

%%%&

5235;eau—_Éuíãnãêã

%%

E
a

casaca

€€€

51875

É

É:

sg;

_sãazê

sãº

%%

55

:
«2:35

%%

É

%.

zâã

%

__
=

5.50

as

55%

=“
a

sãº

Éãaã

gg

%

aí

É.

€£$

::
a.

:
sã

%,

,

%

água

=
=

É?

:.
2555

ª
2325

=
e
3%

é
Vªnusa

É

522%

%

Sê

;

sªs:

%

à
â
%:

=,

ªê

%%

%

.

NÉ

92858

um

3.3

.

á
%a

%%.me

,“

95:35

me

5:

855%

(É..:

gªnga-Eai

Eocêaãmãanwºãª

Eau.=uEm©am=mnnumEo:

«QE-m

552

nw_«wwsmm

%

wwmwnEBÉ

&&

a

.EÉVES

E:

Em

,Éaãà

%

3358

53525

o
siim

É..:Éom

E:

&
22

.,

63:

E.

:cé

Enganª—om

»

325325?

;a
;
Sma

EaD

2.7

O

.QEEUU

Sªi

o

382.5

518

€.?

%

.Em

25.ng

2,363:

%
%

_ã
%

à?
,

:ã

Ema

38%

m

3an

$
%%

%
%
0%

<
55%,

%

ªºs

.

a
o:

E:

95

“

as.;

e?

EEE?

3.

<:

%

É
u

.62

:.
35

a.

_qãnâ

235

%

&»

.?

11»

iálíbiííiill

11111111

mªªmªmâ

E;

É
2

ª
85

E
_.

%;

v
E.
=

591253:

%

É:

zêgzã

,..ã

_ãgãmmââíiéz

Zªzá

%ÉÉ

_

&
E

ªiª

É

88%

N

5.2

mm

:
2.92

o
35»

%

É?:

e
«

223651“,

95593

%

85

amª

um

cªi.

mg

52%:

me

Eoumm

m

É":

um

%qu?

8.25

.

«não

ou

caíam

“3%

32%

;

vã;

,,

.NÍÉE

aê

€

3,55%

asd:

_.

Em»

#
Ezu

.Gnªmmãu

ogaxz:

ão:

ZÉ;

“5,52%";

%%%&;

a
É?

ââ

É»:

.ãacãsaã;:$

ª?

23

o

225.3.

da

s.
595

.

É].

suªm?

mªgºs»)?

.ª

fãs

.

.ºE;

Em?
,;m

%%%&

%s:

5
===

%

as,

53:55,

8%?

,

ãa

;€
&

É

355.55

SÉ

%

5:52

a

ªs
%

E

%%

2%ng

u

&

E;

Eàgãz

53559512

E

Civímuíãâzâ

,

..

:
É.

35o

5.5

É
&

2.23

a
5%.

;.Sããeaãã

nz".

_
Amªm"

mchzwãããwm

nn

mmouamvg

m

mmaº—5.523

a...

o
_:_

ãe

Q

€€€

9%

mªs

ax

:

e

É

,

,

,
_

:
53%

sâpãtãªcmz

ªª
%%

“Mªmª/PM

%%

&
EW

&

>

%

»

.

É

ª,
R$

,

.;

É
.»

É

:
as:.

ãº,.

a;

É

%

&
ã,

.

5
a.
E
É

É
a,

E.

&

“sãs,

55,3%

na

ã
(É

&

cwow

%
a.

32,2

o_o

:
633.583

_
mm;...

5500

"agitou

QQ<_,mm

O

Estado da Cmã - Pr eituraMunicipal de Jaguaruana - Avisn (le Licitação - Pfuturase eventuªis aqui ções d: sextªs básicas.
11:00h. Lºcal da abertura e do edital' Sala da Co

_
missão Permauemede Licitação.Situada àPIa Adoifo Prsn -' do R ha 404CEP: 62 SIS—000.1nfumªçceszpelofone (SS) 14184188, Nonnnei Bsrimsn Cinudio - PreSíIIªente dª CPLIMD ºc ' "cºm“

DIÁRIOOFICIALDO ESTADO | SÉRIE 3 [ ANOXII Nº029 ] FORTALEZA. 11 DE FEVEREIRODE 2020

Jaguªruanarcli
«:

AIR Me!: ”ra ºEstadº do Ceará - PrefeituraMunicip
Looneãese ConsrruoôesEIRELI-ME,Objeto: oonrmia
pr a quadrada Ban-.| doMunicípiode Fortim,

1

:] de Forúm - EEI-rato de Contrato 11" 0602.01/2020- SM'E. ConirnIanIe. Municipiode Fmtim.Conunndsf os'
çau de empresª pam oxeonçãode fundaçãoem concreto ªrmado e cobertura em estruturametÁ 1

, aum/és da Secretariade Educação,Ja'/ermida,Desporlo :: Lazer.Tomadade P Nº 1812 —cncia' 06/02/2020aiê 120 (emm e v1nle)diªs. Ivoneide de Araújo Rodrigues _ Sec. de Eduuçãn, Juventude, DvspnrrãzsLmr.
01/2019 SMF"

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
- AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA
DE PREÇOS . PROCESSO N". amais . TOMADA DE PREÇO
Nº 2019.12,I7.0l - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO
DE ICAPUI. TORNA PUBLICO O RESULTADODO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS LICITANTES QUE
FOI O SEGUINTE: AMV PROJETOS & CONSTRUCOES EIRELI' EPP, DESCLASSIFICADA POR DESOEEDECER A0 EDITAL,
NDS SUBITENS ILS E 11.6, CONFORME PARECER TECNICO DO
SETORDE ENGENHARIA,T FERREIRAP N CONSTRUCOES,ME,
CLASSIFICADA EM Iº, COM O VALOR DE R$ I,I3I.521,I3 (UM
MILHAO, CENTO E TRINTA E UM MTL, QUINHENTOSE VINTE E
UM REAIS E TREZE CENTAVOS); VITA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA—EPP. CLASSIFICADA EM 7“. COM O VALOR DE R$
I.455.664,99(UMMILHÃO,OUATROCENTOSE SESSENTAE CINCO
MlL, SEISCENTOS E SESSENTA E_QUATROREAIS E NOVENTA
E NOVE CENTAVOS). A COMISSAO DE LICITAÇÃO DECLARA
ABERTO O PRAZO RECURSAL CONFORME PREVÉ () AR . 109,
INCISO I. ALLNEA'ªEI'.O RESULTADONAINTEGRADO P ENTE
JULGAMENTO ESTA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA
SALADA COMISSAO DE LICITACAO.os AUTOS Do PROCESSO
LICITATORIO ENCON'I'RAMrSECOM VISTA FRANQUEADAAOS
INTERESSADOS A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO,
NOS DIAS UTEIS NO HORÁRIODE EXPHJLENTEDA COMISSÃO
PERMANENTEDE LICITACAQ , CPL, NA AV,_22 IANEIRo, 5183,
CENTRO, ICAPUl-CE,NO HORARIODE03:00HAS 1323011. ICAPUI—
CE, III DE FEVEREIRO DE 2020, EDINARDO DE OLIVEIRA
PEREIRA_- PRLSDIENIT: DA COMISSAD PERMANENTE DE
LICITACAO

err me sos
E “ADO Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI -
AVISO DF. RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE
PREÇO DA TOMADA DS_PRDÇO Nº 1019 11,13»! - PROCESSO
Nº, 055/2019 - A COMISSAO PERMANEN , DE LICITAÇÃO DO
MUNICIPIO DE ICAPUI/CF TORNA PUBLICO 0 RESULTADO
DE IULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO DA TOMADA DE
PREÇO 2019.11.1301. OBJETO: cpNTRATACÃD DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DA OBRA DE REFORMA
DO GLNASIO Jose BORGES DOS REIS NA COMUNIDADE DE
MUTAM'BA, NESTE MUNICIPIO. APOS ANALISE DO SETOR DE
ENGENHARIA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. ESTA COMISSAO
PLRMANENTF DF. LICITACAO, VERIFICOU QUF. AS EMPRESAS
SUPER SERVS SERVICDS E CUNSTRUcõES EIRELI , M'E E FTS
SERVICOSDE CONSTRUÇDFSE COMERCIO LTDA, , ME, FORAM
DESCLASSWICADAS NO CERTAMIE ACIMA DES'I'ACADD
POR NÃO ATENDER Aos REQUISITOS ESTADELFCIDOS EM
EDITAL, SAGRANDorSE VENCEDORA A EMPRESA CHIANCA
CONSTRUCOESE SERVIÇOSEIRELI ,ME COM 0 VALORDE R$
420.065,36 (QUATRQCENTOSE VINTE MIL, SESSENTA E CINCO
REAISFTRINTAI:SFISCENTAvos).ADRESFOPRAZORECURSAL
DE 5 (CINCO)DIAS UTEIS, A CONTARDA PUBLICAÇÃODESTE
AVISO, CONFORMEDFI ERMINAo ART. 109, iNCISD !, ALINEA
“13” DA LEI 8666/93 E ALTERAÇÓES POSTERIORES. A VATA
CONTENDOA DECISÃODESTACPL ENCONTRArSEDISPONIVEL
NA SEDE DA SECRETARIADE ADMINISTRACAOE FINANÇAS,
MAIORESINFORMACOESNASALADACPL.TELEFONE:(3013432,
1400, E-MAIL: LICITAÇÃOÍLICITAGHOTMAIL,COM, [CAPUI-CE,
10 DE FEVEREIRO DF.zm. EDINARDo DE OLIVEIRA PEREIRA
. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO Do CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DD CRATO ,AVISO DE LICITAÇÃO _ PREGAO PRESENCIAL Nº 2019.12.31U.
A Pregocm do Municipio rio cmo/CF toma primieopar-oconhecimento
dos Inv.-resssdos que, nesre din 21 de fevereiro de 2020 às 141100, na Sede
da Comissão de Lieicnedes IocaIIzudano LaIgo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro , Caic/CE, estará reniizsnon sessãº para recebimento e noerrnra
dos enve1opes com decumenmsde habil o e proposmsde pveçns pnrn o
objeto: Seieoãode melhorproposrs para regisno de pIeçoS visando futuras
e eventuai oqnis'oõos de rnererinl esponivn, norens e maduros destinadm
a SccrcizI-Ia MunicipaI de Espone e Invennrde do CraturCE. o odirai e
seus anexos cucontmubse disponiveis no endereço neirnn, das 08h00min
às 14h00min on dir-aves de si , wwoneoogoer. Crato/CE, 10 de
fevereiro de 2020. Valén'a do Cnrmu Mnuru » Pregoeira.

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
- AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA
DE PREÇOS - PROCESSO N:. "65/2019 - TOMADA DE PREÇO
Nº 2019.1247»: _ A COMISSAO DE LICITAÇÃO Do MUNICIPIO
DE ICAPUI, TORNA PUBLICO 0 RESULTADODO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS APRESENTADASPELAS LICITANTFS QUE FOI
O SEGUINTE: AMV PROJETOS & CONSTRUCOESEIRPII , FPP;AERAV CONSTRUCOES SERVI DS EVENTOS E LOCAÇÓES
FIRELI A EPP E WU COSTRUÇ ES E SERVIÇOS EIRDLLEPP,
DESCLASSIFICADA PDR DESOBEDECER Ao EDITAL, Nos
SUBITENS 11.5 E 11.6, CCNTURME PARECER TÉCNICO no
SETOR DE ENGENHARIA. VITA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-EPP. CLASSIFICADA EM 1". COM 0 VALOR DE RS
1.172,943,95 (UM MILHÃO, CLNTO E SETENTA E DOIS MIL,
NOVECENTDSE QUARPNTAE TRES REAIS 13 NOVENTAE CINCO
CENTAVOS). A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DECLARA ABERTO
0 PRAZO RECURSAL CONFORME PREVE () ART. 109, INCISO
I, ALINEA “B“. 0 RESULTADO NA iNTEGRA DO PRESLNTE
JULGAMENTO ESTA A DISPOSIÇÃO DDS INTERESSADOS NA
SALADA COMISSÃODE LICITAÇÃO,os AUTOS DO PROCESSO
LICITATÓRIO ENCONTRAM—SE COM VISTA PRANQUFADAAUS
INTERESSADOS. A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO,
NOS DIAS UTEIS No HORARIODE EXPEDIENTEDA COMISSÃO
PERMANENTEDE LICITACAO, CPL, NA AV. 22 IAN'EI'RD, 5133,
CENTRO,1CAPUI—CE,NO HORARIODF. 06:00HAS l313UI-I. ICAPUI-
CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2020, EDI'NARDO DE OLIVEIRA
PEREIRA_- PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITACAO

Prefeitura Municipal de QIIjxemmobim/Ce, Exmtn do Segundo Tennn
Aditivo nos ConIrsIes Pregão PreSeDCIaI Nº 00.003/ZUI3-01A12-
PP, Cononrnnres Signatárias: Francisco Edson Facó Bezerra , Secreránod: Adminisosçio e Finnnens, Jaimm OliveiroVictor— Connoisoor CornL
Kulowyskys Srivn de Alencar Damas , Seme'ário de Desenvolvimenre
Agropecuirio, Reeursos Hidricos e MeroAmbiente, Piávio vay Ferreira
da Siivnf Seereránode Desenvolvimentº Urbmn e Infineenrnrrrn,He1vene
Bessn Maio » Ouvidoria Geral, Prnnersoo Cieroson de Araújo da Silvª, Seoreidn'o de Cniioro e Turismo, Margarida Manins Pimenin Gou _
Secrelána de Fspone, Invencode e Integração, Sylmªra Giseiie [Iolanda
Peneira , Seerensn de Educação. Ciência, Tecnologia e quvuçãa. Am
S1efSnro Leite Leitão , Seereoxno de Assistência e Dusenvolvímenm
SDCinI, Amonio Eugênio Gomes de Almeida , Seorerdrio de Saúde.
oojeio: CDnD-alacã/n de ernpresn pon. & prestªção de serviços de fºrnecimento
de iinIs de ima-nel, em mom àtxca on via rI ro, com fornecimento de pe1o
menos01 (um) IP válido, mcIIundo insulação, roeendo dende. contando
rneinsivecomenpneidsdede ahsanrãun conexõessimultâneasdns usuárias,
bem como a manulcnçâoprevemivn e oorreIivo, suporte,gcrcncixpmaIIIm,
mmimicação de dados e assistênciareonion, Incluindoservicos de telefonia
voz sobre IP (VOIP) connoisdo e SIgDatáIio: Brisanet Serviços de
TeIecoI-nunicnções Ltda . Iosivsn Fernandes rio Queiroz, Eslc como tem
por ooiexo & prorrogação, o prazo contratual anteriormente pooinsoo ser-,;

prºrrogado pelo pci-Iodo referenxe a 03 (nes) meses. a partir de 02/01/2020,
fixando o seu novo venoininno em 02/04/2020,Assinnrnrn. 26/12/2019.

amt— «re L..
ESTADO Do CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CHDRÓ ,AVISO DE LICITACAO , TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-1'1',
A PRESIDENTEDA COMISSÃODE LICITAÇÃODE CHORO-CE ,
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS
QUE,NOPROXIMODIA 17 DE FEVEREIRO DE 2010 As 09:30M1N,
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
CHORÓ, LOCALIZADA AV, CEL. JOÃO PARACAMPOS, Nº 1410
— ALTO DO CRUZEIRO, CHORO/CE, ESTARA REALIZANDO
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CUJO
OBJETOÉ A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EMASSESSORIAE CONSULTORIA TECNICA PREVIDENCIARIA
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE S_0CIAL
Do SERVIDOR. TUDO CONFORME ESPECIFICACUES E
CONDIÇÓES CONTIDAS No PROJETO BASICO E DEMAIS
EXIGENCIAS no EDITAL, 0 QUAL ENCONTRA-SEDISPON'IV'EL
NoENDEREÇOACIMA,NoHORÁRIODEOSHDOMINAs IZHIIHMIN
ANA PAULA ESTEVÃO SELVA - PRESIDENTEDA COMISSAODE
LICITAÇÃO,CHOROCEW10DE FEVEREIRODE2020,

o...«.mr

; L

_ ».;

, , regat- Prexench] Nº 013/2021LPP. Objelu- Regsuo de Preç Sªadi-o

. .
destinadass distribuiçãogmluimn pessonsem Situação de vuInmbiiidode mn ' ' 'um *

“ª“
“

TmbthD,DeseuvoIv1memoSocini,Habitaçãoe SegurançaAlimemardoMunicipiode Ingunrunon, Estado do Ceará. Abertura11531333st gis/I'Iczlgãna[ªs I